

در روز پایانی هفتادویکمین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد /۳/

## روایت معاونان مجلس، ورزش، برنامه ریزی و امور اقتصادی و سماز مصوبات کمیسیون‌های تخصصی اجلاس

در دومین روز از هفتادویکمین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه، معاونان به ارائه گزارشی از کمیسیون تخصصی که روز گذشته با حضور روسای واحدها برگزار شد، پرداختند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین عسکری معاون امور مجلس، دکتر دادگان معاون ورزش، دکتر رهنمای رود پشته معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی، دکتر زرهانی رییس سازمان سما به ارائه گزارش از کمیسیون‌های مربوطه پرداختند.

حجت الاسلام و المسلمین عسکری، معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی، اظهار کرد: معاونت امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی با هدف حفظ و اعتلای علمی و فرهنگی این مجموعه عظیم دانشگاهی از طریق ایجاد تعامل سازنده و اثربخش با قوه مقننه در حوزه‌های تقنینی، نظارتی و ارتباطات موثر در راستای تحقق چشم‌انداز و اهداف این نهاد بزرگ علمی کشور تلاش خواهد کرد.

وی با اشاره به اهداف و ارزش‌های بنیادین این معاونت، تصریح کرد: تبعیت از چارچوب اقتصاد مقاومتی مطابق با ابلاغیه مقام معظم رهبری، تلاش در مسیر اعتلا و پیشرفت دانشگاه در راستای اجرای اصل ۴۴، حفظ دستاوردها در زمینه‌های مختلف و تحقق اهداف کلان دانشگاه بر اساس اسناد بالادستی نظام، ارتقای تعامل سازنده و اثربخش بین دانشگاه و مجلس و تقویت و توسعه روحیه مشارکت‌پذیری و مشورت‌گیری از طریق فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی، از مهم‌ترین ارزش‌های بنیادین معاونت مجلس دانشگاه آزاد اسلامی است.

معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین درباره مصوبات کمیسیون تخصصی جلس در هفتادویکمین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، عنوان کرد: پیوست اقتصادی امور مجلس، سازوکار تعامل مجلس و دانشگاه و بررسی قوانین حمایتی مجلس شورای اسلامی از دانشگاه آزاد اسلامی عناوین مصوبات جلسه روز گذشته این کمیسیون بود.

مصوبات کمیسیون تخصصی ورزش/تقویت ورزش همگانی و تعمیم آن بین دانشجویان

همچنین دکتر محمد دادگان، معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی نیز در کمیسیون تخصصی ورزش دانشگاه آزاد اسلامی، تقویت ورزش همگانی و تعمیم آن بین دانشجویان یکی از اهداف اصلی معاونت ورزشی دانست که طی سالهای اخیر سعی شده است حداکثر دانشجویان به سمت شرکت در فعالیت های ورزشی جذب شوند.

دادگان جذب حامیان مالی را یکی از زمینه های توسعه فعالیت های ورزشی در دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد و گفت: بخشنامه ای ابتدای سال ۹۴ به واحدها ابلاغ شد که راهکارهای جذب اسپانسر و حامیان مالی مسابقات مالی به طور مفصل تشریح شده است. بنابراین از روسای واحدها می خواهم این بخشنامه را با دقت بیشتری مورد مطالعه قرار دهند.

معاون ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در بخش باشگاه باید فعالیت مضاعفی داشته باشیم چرا که برگزاری مسابقات دانشگاهی می تواند زمینه ساز حضور دانشگاه در بعد مسابقات قهرمانی و حرفه ای شود.

وی همچنین جذب استعدادهای دانشجویی در تیم های دانشگاه آزاد اسلامی یکی از برنامه های اصلی این حوزه دانست و گفت: در حال حاضر ۸۰ درصد اعضای تیم های دانشگاه آزاد اسلامی را دانشجویان این دانشگاه تشکیل می دهند. به همین خاطر باید برای جذب استعدادهای دانشجویی سرمایه گذاری کنیم.

مصوبات کمیسیون تخصصی برنامه ریزی و اموراتصادی/شیوهنامه امتیازدهی و درجه بندی واحدهای دانشگاهی

دکتر رهنمای رود پستی معاون، برنامه ریزی و امور اقتصادی در کمیسیون تخصصی برنامه ریزی و امور اقتصادی دانشگاه آزاد اسلامی در هفتادویکمین اجلاس شورای مرکزی این دانشگاه پیشنهاداتی در خصوص شیوه نامه امتیازدهی و درجه بندی

واحدهای دانشگاهی ارائه کرد و افزود: هماهنگ سازی چارت سازمانی با عملیاتی شدن شیوه نامه امتیازدهی و درجه بندی واحدها، پایلوت شیوه نامه مذکور برای درجات مختلف واحدها و بررسی نتایج آن، لحاظ رتبه واحدهای دانشگاهی در نظام های رتبه بندی بین المللی به عنوان شاخص امتیازدهی از جمله موارد پیشنهادی این شیوه نامه است.

وی بازمهندسی درجه و ساختار سازمانی واحد و ساماندهی نیروی انسانی، سازگاری وضعیت و ساختار واحد دانشگاهی با تعداد دانشجوی، حرکت از ارزیابی کمی به ارزیابی کیفی در دهه چهارم دانشگاه، مشخص نمودن ساختار تشکیلاتی واحد به عنوان پیشرانه و یا بازدارنده فعالیت های واحد دانشگاهی از جمله اهداف این شیوهنامه عنوان کرد.

معاون برنامه ریزی و اموراتصادی دانشگاه آزاد اسلامی پیشنهاداتی در خصوص امور سرمایه گذاری ارائه کرد که در این راستا امکان مشارکت با شرکت هایی که از طریق غیرمستقیم موجب درآمدزایی دانشگاه می شوند مانند معافیت، بررسی چگونگی استفاده شرکت ها از برند دانشگاه برای محصولات تولیدی و احداث سیلو از طریق تسهیلات کم بهره و طرح امید وزارت جهاد کشاورزی می توان اشاره کرد.

مصوبات کمیسیون تخصصی سما/ اهتمام برای برند کردن مدارس سما و تحول در سطح مدرسه داری سما

سید احمد زرهانی، رییس سازمان سما نیز در کمیسیون تخصصی این بخش در هفتادویکمین اجلاس دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن گرامی داشت یاد و خاطره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی(ره) به بیان مهمترین عملکرد سما در اجلاس مرکزی پرداخت و اظهار داشت: این عملکردها شامل تمرکز بر مهارت آموزی و کارآفرینی در آموزشکده های سما و تعیین آموزشکده مطلوب که در این زمینه مشغول به کار هستند توجه به مهارت آموزی و کارآفرینی در مدارس سما، گسترش فعالیت های دانش بنیان که در این زمینه دستورالعمل های لازم صادر شده و مکمل آن ها نیز در آینده ابلاغ خواهد شد و به ورزش و تربیت در مدارس و راه اندازی مدارس ورزش توجه می شود.

وی ادامه داد: از نکات مهم دیگر در مدارس سما می‌توان به اهتمام برای برند کردن مدارس سما و تلاش برای اجرای پیوست فرهنگی سما، تحول در سطح مدرسه داری سما و تدوین سطح مدرسه داری و آموزش نوین، توجه به این موضوع که مدرسه سما مدرسه دانشگاه است و پیوند با اعضای هیات علمی و استفاده از امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه و حضور صاحب نظران در محیط مدارس مورد تاکید است.

زرهانی به دیگر برنامه های سازمان سما اشاره کرد و گفت: سوق دادن سما به سمت روی آوردن به علوم پزشکی ضمن انجام مطالعات صورت گرفته با توجه به بازار کار کاردانهای حوزه علوم پزشکی بر اساس کمبود نیروی انسانی نیز یکی دیگر از فعالیت های مثبت سازمان سما است.

از دیگر برنامه هایی که دکتر زرهانی درخصوص عملکرد سازمان سما ارائه داد می توان به ایجاد یگانگی بین هیات علمی سما و دانشگاه، توجه به طرح بهداشت و سلامت الکترونیک که به صورت پایلوت در ۵ استان در حال اجرا است و در سال آینده باید در دانشگاه به صورت کلی اجرا شود، اشاره کرد. استفاده از معلمان توانا، راه اندازی انستیتو زبان های خارجی که برای اطلاع رسانی آنها از فضای مجازی استفاده شده است نیز از دیگر برنامه هاست.

وی در ادامه افزود: تاسیس مدارس جدید در مناطقی که سما حضور ندارد به ویژه در مناطق و محروم براساس مصوبه هیات ریسه دانشگاه آزاد، فروش املاک و بازخرید نیروهای مازاد، ارتباط با حوزه صنعت، صنایع دستی، خدمات و کشاورزی، ورود به آزاد اکسپو و خرید و فروش بین واحد های سما و دانشگاه، راه اندازی پژوهش سراهای دانش آموزی در مدارس سما، آموزش و روش تحقیق، آموزش و فلسفه برای کودکان، تعقل کردن نظام تعلیم و تربیت در مدارس سما به جای تمرکز بر مفروضات از دیگر برنامه هایی است که در حال برنامه ریزی است.

زرهانی در ادامه در تشریح مصوبات کمیسیون سما اضافه کرد: ارتباط اولیا و مدیران و کسانی که در شهرستان ها صاحب کار هستند مانند شورای شهر، آموزش و پرورش و ... ، استفاده از بسته های آموزشی آموزش و پرورش هم باید در دستور کار استان ها قرار گیرد.

